[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от  02.12.2021                                            г. Зима                                                  № 912
О внесении изменений в муниципальную программу
Зиминского районного муниципального образования

«Развитие культуры в Зиминском районе»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, решением Думы Зиминского муниципального района от 25.11.2021 года № 151 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Зиминского муниципального образования от 24.12.2020 года № 97  «Об утверждении бюджета Зиминского районного муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,  Положением о  порядке принятия решений о разработке, формирования, утверждения, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Зиминского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 03.11.2020 года № 921, в целях сохранения и развития культурного потенциала и наследия Зиминского района, администрация  Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Зиминского районного муниципального образования «Развитие культуры в Зиминском районе», утверждённую постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 09.11.2020 года № 935 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации
	Общий объём финансирования, в т.ч.:
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	бюджеты сельских поселений

	Всего по программе (тыс. руб.)
	97173,440
	      83,060
	1358,687
	95390,028
	341,665

	2021 год

(тыс. руб.)
	16040,853
	83,060
	467,615
	15148,513
	341,665

	2022 год

(тыс. руб.)
	14523,324
	0,000
	445,536
	14077,788
	0,000

	2023 год

(тыс. руб.)
	14284,754
	0,000
	445,536
	13839,218
	0,000

	2024 год

(тыс. руб.)
	17852,991
	0,000
	0,000
	17852,991
	0,000

	2025 год

(тыс. руб.)
	17371,445
	0,000
	0,000
	17371,445
	0,000

	2026 год

(тыс. руб.)
	17100,073
	0,000
	0,000
	17100,073
	0,000

1.2. раздел 7 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации
	Всего по программе
	2021 год

(тыс.руб.)
	2022 год

(тыс.руб.)
	2023 год

(тыс.руб.)
	2024 год

(тыс.руб.)
	2025 год

(тыс.руб.)
	2026 год

(тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	97173,440
	16040,853
	14523,324
	14284,754
	17852,991
	17371,445
	17100,073

	федеральный бюджет
	83,060
	83,060
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1358,687
	467,615
	445,536
	445,536
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	95390,028
	15148,513
	14077,788
	13839,218
	17852,991
	17371,445
	17100,073

	бюджеты сельских поселений
	341,665
	341,665
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

1.3. раздел 8 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Достижение поставленных целей и решение задач муниципальной программы предполагается путем выполнения системы программных мероприятий.
Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Результат
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель муниципальной программы, участник муниципальной программы, участники мероприятий
	Срок исполнения
	Объём финансирования, (тыс. руб.)
	В т.ч. планируемое привлечение из:

	федерального

(тыс. руб.)
	областного,

(тыс. руб.)
	местного,

(тыс. руб.)
	бюджетов сельских поселений,

(тыс. руб.)

	«Развитие культуры в Зиминском районе»

	Комитет по культуре
	ВСЕГО
	97 173,440
	83,060
	1 358,687
	95 390,028
	341,665

	2021
	16040,853
	83,060
	467,615
	15148,513
	341,665

	2022
	14523,324
	0,000
	445,536
	14077,788
	0,000

	2023
	14284,754
	0,000
	445,536
	13839,218
	0,000

	2024
	17852,991
	0,000
	0,000
	17852,991
	0,000

	2025
	17371,445
	0,000
	0,000
	17371,445
	0,000

	2026
	17100,073
	0,000
	0,000
	17100,073
	0,000

	Подпрограмма № 1 «Музейное дело»

	МКУК «РИКМ», Комитет по культуре
	ВСЕГО
	16 719,691
	0,000
	350,145
	16 369,546
	0,000

	2021
	3012,265
	0,000
	116,715
	2895,550
	0,000

	2022
	2684,783
	0,000
	116,715
	2568,068
	0,000

	2023
	2458,182
	0,000
	116,715
	2341,467
	0,000

	2024
	3059,737
	0,000
	0,000
	3059,737
	0,000

	2025
	2856,662
	0,000
	0,000
	2856,662
	0,000

	2026
	2648,062
	0,000
	0,000
	2648,062
	0,000

	1
	Сохранение культурного и исторического наследия
	Улучшение качества оказания населению услуг музея; удовлетворение культурных запросов и духовных потребностей населения
	МКУК «РИКМ», Комитет по культуре
	ВСЕГО
	16 719,691
	0,000
	350,145
	16 369,546
	0,000

	2021
	3012,265
	0,000
	116,715
	2895,550
	0,000

	2022
	2684,783
	0,000
	116,715
	2568,068
	0,000

	2023
	2458,182
	0,000
	116,715
	2341,467
	0,000

	2024
	3059,737
	0,000
	0,000
	3059,737
	0,000

	2025
	2856,662
	0,000
	0,000
	2856,662
	0,000

	2026
	2648,062
	0,000
	0,000
	2648,062
	0,000

	Подпрограмма № 2 «Библиотечное дело»

	МКУК «МЦБ Зиминского района», Комитет по культуре
	ВСЕГО
	47 068,796
	83,060
	1008,542
	45 635,529
	341,665

	2021
	7811,799
	83,060
	350,900
	7036,174
	341,665

	2022
	6788,736
	0,000
	328,821
	6459,915
	0,000

	2023
	6822,159
	0,000
	328,821
	6493,338
	0,000

	2024
	8712,068
	0,000
	0,000
	8712,068
	0,000

	2025
	8466,557
	0,000
	0,000
	8466,557
	0,000

	2026
	8467,477
	0,000
	0,000
	8467,477
	0,000

	1
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Улучшение качества оказания библиотечных услуг населению
	МКУК «МЦБ Зиминского района», Комитет по культуре
	ВСЕГО
	46 079,365
	0,000
	803,463
	44 934,237
	341,665

	2021
	7603,069
	0,000
	267,821
	6993,583
	341,665

	2022
	6693,136
	0,000
	267,821
	6425,315
	0,000

	2023
	6726,559
	0,000
	267,821
	6458,738
	0,000

	2024
	8515,567
	0,000
	0,000
	8515,567
	0,00

	2025
	8270,057
	0,000
	0,000
	8270,057
	0,00

	2026
	8270,977
	0,000
	0,000
	8270,977
	0,00

	2
	Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов
	Интеллектуальное, духовное и нравственное развитие населения
	МКУК «МЦБ Зиминского района», Комитет по культуре
	ВСЕГО
	989,431
	83,060
	205,080
	701,291
	0,000

	2021
	208,731
	83,060
	83,080
	42,591
	0,000

	2022
	95,600
	0,000
	61,000
	34,600
	0,000

	2023
	95,600
	0,000
	61,000
	34,600
	0,000

	2024
	196,500
	0,000
	0,000
	196,500
	0,000

	2025
	196,500
	0,000
	0,000
	196,500
	0,000

	2026
	196,500
	0,000
	0,000
	196,500
	0,000

	Подпрограмма № 3 «Обеспечение функций управления сферой культуры»

	Комитет по культуре
	ВСЕГО
	33 384,953
	0,000
	0,000
	33 384,953
	0,000

	2021
	5216,789
	0,000
	0,000
	5216,789
	0,000

	2022
	5049,805
	0,000
	0,000
	5049,805
	0,000

	2023
	5004,413
	0,000
	0,000
	5004,413
	0,000

	2024
	6081,186
	0,000
	0,000
	6081,186
	0,000

	2025
	6048,226
	0,000
	0,000
	6048,226
	0,000

	2026
	5984,534
	0,000
	0,000
	5984,534
	0,000

	1
	Обеспечение деятельности Комитета по культуре администрации Зиминского района

	Выполнение основных хозяйственных и экономических функций Комитета по культуре в соответствии с заключёнными обязательствами
	Комитет по культуре
	ВСЕГО
	33 384,953
	0,000
	0,000
	33 384,953
	0,000

	2021
	5216,789
	0,000
	0,000
	5216,789
	0,000

	2022
	5049,805
	0,000
	0,000
	5049,805
	0,000

	2023
	5004,413
	0,000
	0,000
	5004,413
	0,000

	2024
	6081,186
	0,000
	0,000
	6081,186
	0,000

	2025
	6048,226
	0,000
	0,000
	6048,226
	0,000

	2026
	5984,534
	0,000

	0,000
	5984,534
	0,000

1.4. в подпрограмме «Обеспечение функций управления сферой культуры» муниципальной программы:

1.4.1. в паспорте  раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации
	Общий объём финансирования, в т.ч.:
	областной бюджет
	местный бюджет
	бюджеты сельских поселений

	Всего по подпрограмме (тыс. руб.)
	33384,953
	0,000
	33384,953
	0,000

	2021 год

(тыс. руб.)
	5216,789
	0,000
	5216,789
	0,000

	2022 год

(тыс. руб.)
	5049,805
	0,000
	5049,805
	0,000

	2023 год

(тыс. руб.)
	5004,413
	0,000
	5004,413
	0,000

	2024 год

(тыс. руб.)
	6081,186
	0,000
	6081,186
	0,000

	2025 год

(тыс. руб.)
	6048,226
	0,000
	6048,226
	0,000

	2026 год

(тыс. руб.)
	5984,534
	0,000
	5984,534
	0,000

1.4.2. раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации
	Всего по подпрограмме
	2021 год

(тыс.руб.)
	2022 год

(тыс.руб.)
	2023 год

(тыс.руб.)
	2024 год

(тыс.руб.)
	2025 год

(тыс.руб.)
	2026 год

(тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	33384,953
	5216,789
	5049,805
	5004,413
	6081,186
	6048,226
	5984,534

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	33384,953
	5216,789
	5049,805
	5004,413
	6081,186
	6048,226
	5984,534

	бюджеты сельских поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

1.5. в подпрограмме «Музейное дело» муниципальной программы:

1.5.1. в паспорте  раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации
	Общий объём финансирования, в т.ч.:
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	бюджеты сельских поселений

	Всего по программе (тыс. руб.)
	16719,691
	0,000
	350,145
	16369,546
	0,000

	2021 год

(тыс. руб.)
	3012,265
	0,000
	116,715
	2895,550
	0,000

	2022 год

(тыс. руб.)
	2684,783
	0,000
	116,715
	2568,068
	0,000

	2023 год

(тыс. руб.)
	2458,182
	0,000
	116,715
	2341,467
	0,000

	2024 год

(тыс. руб.)
	3059,737
	0,000
	0,000
	3059,737
	0,000

	2025 год

(тыс. руб.)
	2856,662
	0,000
	0,000
	2856,662
	0,000

	2026 год

(тыс. руб.)
	2648,062
	0,000
	0,000
	2648,062
	0,000

1.5.2. раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации
	Всего по подпрограмме
	2021 год

(тыс.руб.)
	2022 год

(тыс.руб.)
	2023 год

(тыс.руб.)
	2024 год

(тыс.руб.)
	2025 год

(тыс.руб.)
	2026 год

(тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	16719,691
	3012,265
	2684,783
	2458,182
	3059,737
	2856,662
	2648,062

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	350,145
	116,715
	116,715
	116,715
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	16369,546
	2895,550
	2568,068
	2341,467
	3059,737
	2856,662
	2648,062

	бюджеты сельских поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

1.6. в подпрограмме «Библиотечное дело» муниципальной программы:

1.6.1. в паспорте  раздел  «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации
	Общий объём финансирования, в т.ч.:
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	бюджеты сельских поселений

	Всего по подпрограмме (тыс. руб.)
	47068,796
	83,060
	1008,542
	45635,529
	341,665

	2021 год

(тыс. руб.)
	7811,799
	83,060
	350,900
	7036,174
	341,665

	2022 год

(тыс. руб.)
	6788,736
	0,000
	328,821
	6459,915
	0,000

	2023 год

(тыс. руб.)
	6822,159
	0,000
	328,821
	6493,338
	0,000

	2024 год

(тыс. руб.)
	8712,068
	0,000
	0,000
	8712,068
	0,000

	2025 год

(тыс. руб.)
	8466,557
	0,000
	0,000
	8466,557
	0,000

	2026 год

(тыс. руб.)
	8467,477
	0,000
	0,000
	8467,477
	0,000

1.6.2.  раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации
	Всего по подпрограмме
	2021 год

(тыс.руб.)
	2022 год

(тыс.руб.)
	2023 год

(тыс.руб.)
	2024 год

(тыс.руб.)
	2025 год

(тыс.руб.)
	2026 год

(тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	47068,796
	7811,799
	6788,736
	6822,159
	8712,068
	8466,557
	8467,477

	федеральный бюджет
	83,060
	83,060
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1008,542
	350,900
	328,821
	328,821
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	45635,529
	7036,174
	6459,915
	6493,338
	8712,068
	8466,557
	8467,477

	бюджеты сельских поселений
	341,665
	341,665
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Чемезова Ю.А.
Мэр Зиминского районного муниципального образования                               Н.В.Никитина